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Amerikarmiut  Thule  Air  Base-imik  atuinerannut 
atatillugu,  nunatsinnut  aningaasanik  amerlanerusunik 
isertitsissutigineqarsinnaanera  anguniarlugu  misissuisitsi-
nissamik  Naalakkersuisut  danskit  naalagaaffiannut 
saaffiginnissuteqaqqullugit  Inatsisartut  aalajangiiffigisas-
saattut siunnersuut.
Forslag til  Inatsisartut beslutning om, at  Naalakkersuisut på-
lægges at rette henvendelse til den danske stat om at igangsæt-
te  en  undersøgelse  vedrørende  amerikanernes  benyttelse  af 
Thule Air Base, for at opnår bedre udbytte for grønland.
(Inatsisartunut ilaasortaq / Medlem af Inatsisartut Knud Fleis-
cher, Kattusseqatigiit Partiiat)
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Kattusseqatigiit Partiiat
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Knud Fleischer


Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til 
den danske stat om igangsætte en undersøgelse vedrørende amerikanernes benyttelse af Thule 
Air Base, for at opnår bedre udbytte for grønland.


Efter at have læst Udenrigs- og Sikkerhedspolitisk Udvalgets betænkning, efter første behandling, 


skal vi fra Kattusseqatigiit Partiiat kommentere således:  


Vi  skal  hermed  fra  Kattusseqatigiit  Partiiat  indskærpe  at  beslutningsforslaget  står  klart,  som 


angivet af titlen: 


Citat start:


”Forslag til  Inatsisartut beslutning om, at  Naalakkersuisut  pålægges at  rette henvendelse til  den 


danske stat om igangsætte en undersøgelse vedrørende amerikanernes benyttelse af Thule Air Base, 


for at opnår bedre udbytte for grønland.”


Vi kan udfra udvalgets behandling af forslaget se, at titlen stort set står ubehandlet, hvor man dog 


har drøftet affaldet i Dundasområdet samt hvad undersøgelse af fokesundheden i Qaanaaq angår. 


Ligedes omtaler udvalget, foruden ovennævnte, at det vil være vanskeligt, at få bedre udbytte af 


amerikanernes benyttelse af Pituffik på grund af, at amerikanerne vil nedbringe deres bevillinger til 


Pituffik.


Vi nævner fra Kattusseqatigiit Partiiat, amerikanernes omfattende forurening af store dele af vores 


land, i vores begrundelseå forstås, at forureningen bør vurderes og forstås som uansvarligt. 


Vi  har  dog  blot  frembragt  håndtering  af  affald  og  forurening  som  eksempler,  hvilket  ifølge 


Formandskabets accept kan drøftes. 







Hvorfor vi vil henvise afslag til beslutningsforslaget, i udvalg, idet betænkningens indstilling er som 


følgende: 


Citat:


“På baggrund af ovennævnte skal Udvalget opfordre Naalakkersuisut til at rette henvendelse til den 


danske regering med henblik på en for Grønland mere udbytterog amvendelse af Thule Air Base”.


Citat slut.


Kort sagt ønsker udvalget at Naalakkersuisut retter henvendelser til den danske stat. 


Vi har derfor fra Kattusseqatigiit Partiiat  svært ved at forstå, hvorfor udvalget indstiller afslag til 


forslaget, hvor udvalget selv har udtrykt et ønske, der imødekommer beslutningsforslaget om, at 


Naalakkersuisut henveder sig til den danske stat.


Vi ved jo alle, at landet har brug for alle pengene, hvorfor vi fra  Kattusseqatigiit Partiiat, i disse 


stunder, hvor økonomien trænger sig på, håber, at man vil tilstræbe bedst mulige udbytte i enhver 


given mulighed.  


Vi  skal  derfor  henvise Inatsisartut  til  at  støtte  forslaget,  ifølge  udvalgets  indstilling  til,  at  rette 


henvendelse til den danske stat. 


Bliver udfaldet det modsatte, hvor forslaget nedstemmes, risikerer man, at udvalgets indstilling til, 


at Naalakkersuisut retter henvendelse til den danske stat, udebliver.  





